



Aftale om tidsbegrænset honorering for frivilligt overarbejde på lørdage og søndage i forbindelse med særligt ophobet ordrepukkel på HomeTrio, HomeDuo og TDC Bredbånd

Der er enighed om, at der er behov for incitament for at udvirke at det nødvendige antal teknikere i Installation frivilligt påtager sig overarbejde, således at arbejdsopgaver omkring HomeTrio, Duo og Mbt bliver udført så hurtigt som muligt.

Denne aftale er således afgrænset til det særligt ophobede overarbejde, der er opstået i forbindelse med produktpakkerne HomeTrio, HomeDuo og TDC Bredbånd med henblik på, at medarbejderne frivilligt påtager sig så meget overarbejde, som er nødvendigt for at få afviklet de ophobede ordremængder.

Aftalen gælder hele landet og alle udgiverne/kabelkoordinatorer og teknikere i Installation.

Medarbejdere, der frivilligt påtager sig og udfører mere end eller 7 timers overarbejde pr. dag på lørdage, søndage og helligdage:

- får som en ekstra betaling på 293,99 kr. for hver lør/søn/helligdag medarbejderen deltager i overarbejdet
- overarbejdet honoreret efter lokalaftale nr. 4.H, dvs. med et tillæg på 100% for hver times overarbejde den enkelte lørdag/søndag

Teknikerne vil fredagen før, få overdraget arbejdsopgaverne til om lørdagen og alle de overdragne opgaver forventes løst på dagen.

Overarbejdet og overarbejdstillægget, optjent på lørdage og søndage, i forbindelse med planlagt afvikling af ordrepuklerne udbetales som udgangspunkt, uanset antallet af overarbejdstimer. Medarbejderen kan vælge at afspadsere optjent overarbejde. Afvikling af denne afspadsning kan tidligst ske ved en normalisering af leverancesituationen på et for kunde tilfredsstillende niveau. Afvikling af afspadsning aftales med lederen.

I denne forbindelse understreges, at gældende lokalaftaler, arbejdsmiljøregler og lovgivning, f.eks. 11 timers regel, hviledage etc., ikke må tilsidesættes.

Fællestillidsmænd (DSU repræsentanter) og tillidsrepræsentanterne vil arbejde for, at så mange som muligt frivilligt påtager sig overarbejde i det nødvendige omfang.

Denne aftale træder i kraft straks og udløber uden opsigelse d. 30. juni 2009.

For Installations ledelse, den 3. april 2009

Bo Chamberlain
Vicedirektør Installation

For Dansk Metal, teleafdelingerne

Christian A. Christensen